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ACTA DEL COMITE DE SELECCION
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 006-2024-CS

| CONVOCATORIA

Siendo las 14:00 horas del 27 de mayo del 2024, en la Sede de la Municipalidad Provincial de Trujillo, sito en
Jr. Diego de Almagro 525, en la Sub Gerencia de Abastecimiento, se dio inicio al procedimiento de admision,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro a cargo del Comité designado para la conduccion del
Procedimiento de Seleccion Subasta Inversa Electronica N°006-2023-MPT-| CONVOCATORIA para la
ADQUISICION DE BIENES ALIMENTARIOS CON FICHA TECNICA APROBADA PARA EL PROGRAMA
DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA) DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO.

Asimismo, considerando que las acciones efectuadas por el Comité se regulan por la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, y habiéndose verificado el cumplimiento del cronograma de

actividades previsto en las bases del procedimiento de Seleccién, el Comité queda expedito para la
evajuacion correspondiente.

1. DE LA INSCRIPCION DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las bases integradas, se registraron a través del SEACE, como
participantes, los siguientes proveedores:
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En el dia y horario presentaron sus ofertas los siguientes postores:
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‘ 1 WOHQAIC0IBE  CORPORACION DAKRT E1.R.L 2470572029 13142:30 0GHIZCO5ES 2305/ 2024 15:42: 85 Enviada Valido

J T 20610287544 CONSORCIO JOANICCELRL. W/05/2004 1514%01 20610357534 F4/05/2024 25:39:17 Enviado Vadido

‘ 3 20580831617 g;’::m;ﬁ?;  SOCIIAD COMERCIAL b /052005 236154 20480831517 240572023 2037157 Envisdo valide

‘ 4 20500108595 COMERCIALIZADORA DON HILARTO 5,A,.C, : 24/05/2024 20145140 20580108505 141'051"202-5 20:43:57 Enviada Valido
i5 20404081163 CONSTRUCCIONES FAMEVAS SRL 24703/2023 233736 20496083403 23/03/2024 23117143 Enviada valido
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Asi que, en la fecha correspondiente del presente procedimiento de seleccién se procede a verificar la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de tas bases, a fin de determinar si la oferta presentada
electronicamente responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del requerimiento,
detalladas en la citada seccion especifica de las bases.

2. EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO:
De acuerdo a la revision efectuada, en el Sistema se constata los siguientes eventos realizados:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIHIENTO
Subasta Inversa Electronica Mo - STE-STE-6-2024«MPT-1

i,

s
Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUSIELO
No ftem i I

ADQUISTCION DE S8IENES ALIMENTARIOS CON FICHA TECHICA APHOBADA PARA EL PROGRAMA DE

Descripcion del Item
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA) DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJTLLOD

Maoneds Soles
Mo Eventa Observacién
2 . . f ierta, se inicio Linea,
N rtura de Propuestas econémicas del item Ttern Abierto, ce inicid [a Apertura de Propuestas y Perfodo de Lances e Linea,

en la fecha y hora 27/0572024 10:00:00
Se inicié la mejora de precios en |a fecha y hora: 27/05/2024 10:00:00.

]

i

!

2 Lances de Postares en Linea Participaron en l2 mejora de precios 5 Postores. Se obtuvo como maejor pregio: 1 l
: Saoles :

3 Aviso de Cierre del item. €] Avisc de cierre del item se dio en [a fecha y horar 27705/ 2024 16:55:00. f
Cierre Real del ftem El itesn se cerrd en Ja fecha y hora: 27/05/2024 11:00:00. {

5 Orden o Prelacion del ftem €l orden de prelacidn de los items se realizé on la fecha y horar 27/05/2024 i

11:00:10. En dicho evento no s¢ produjo ningln empate

1 regibos engontmdes, restando Tregstnz) de Y A 1. Pl o L

3. REPORTE DEL RESULTADO DEL PERIODO DE LANCES:

De acuerdo al calendario y en el horario establecido se procedit a realizar los periodos de lances
electronicos, verificandose lo siguiente:

REPORTE DE RESULTADOE DEL PERIGDO DE LAMCES
Subasts Inversa Elactronica No - STE-SIE~6+2024-MPT-1

o
g
8

Entidad convocante . MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLG

Ho Item 1
Descripcién del Ttem ADQUISICION DE BIEMES ALIMENTARIOS CON FICHA TECHICA APROBADA PARA EL PROGRAMA DE
ki COMPLEMENTACION ALIMENTARIA {PCA) DE EA MUNICIPALIEAD PROVINGIAL DE TRUIILLO
HMoneda Scles.
Orden de Prefacién RUC Mombre o Razén Social del poster ' dltima Oferta
1 20560108505 COMERCIALITADORA DON HILARIC 5.A.C, . i
2z 20456081303 CONSTRUCCIONES FAMEVAS SRE 1250000
2 20610287543 CONSORCIO JOANECO E.IR.L. . 1290298.5
3 20604380585 CORPORACIGN DAKRI E.LR.L 1313200.8
COMPANIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL BE

3 20480821617 RESPONSRBILIDAD LIMITADA 13982835
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ofertas validas conforme a lo establecido en la normatividad se procede a la evaluacion de las
ofertas presentadas.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
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POSTOR

RUC

204965081103| MO CUMPLE [NO CUMPLE| NO CUMPLE [NO CUMPLE | NO APLICA (NO CUMPLE] NO ADMITIDA

20610387544 S| CUMPLE | SI CUMPLE | ST CUMPLE | 5| CUMPLE | NO APLICA { S| CUMPLE

20604300585 SI CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE | NO APLICA | 51 CUMPLE

RAZON SOCIAL

COMERCIALIZADORA DON HILARIGL  20569108595(NC CUMPLE INQ CUMPLE ;NO CUMPLE |{NO CUMPLE[ NO APLICA [NO CUMPLE] NO ADMITIDA

CONSTRUCCIONES FAMEVAS 5.R.L
CONSORCIC JOANICO E.I.R.L

CORPORACION DAKRI E.LR.L.

comeARIA VIDA SCTIEDAD

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 20480831617] SI CUMPLE | SICUMPLE | S CUMPLE | S1 CUMPLE { NO APLICA | SECUMPLE

LIMITADA
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4. ADMISION DE LAS OFERTAS (VERIFICACION DE CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS

FUNCIONALES Y CONDICIONES DEL. REQUERIMIENTO)

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

De acuerdo con la revision efectuada, sobre documentacion obligatoria exigida en la Seccion
Especifica- Capitulo [I — Numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la Oferta, de las bases,
el postor COMERC!ALIZADORA DON HILARIQ S.A.C.

El postor no presenta los documentos de presentacion obligatoria, adjunta un archivo distinto al
postor del presente proceso. (Adjunta un archivo de la persona de Rocio del Pilar Ato Altamirano).

Por tanto, la oferta NO CUMPLE con los requisitos establecidos en las bases; por lo que es NO
ADMITIDA. '

De acuerdo con la revision efectuada, sobre documentacion obligatoria exigida en la Seccion
Especifica- Capitulo || - Numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de fa Oferta, de las bases,
el postor CONSTRUCCIONES FAMEVAS SRL

El postor no presenta los documentos de presentacion obligatoria, adjunta un archivo distinto al
presente proceso. (Adjunta un archivo de la persona de tareas de aprendizaje de un C.EP).

Por tanto, Ia oferta NO CUMPLE con los requisitos establecidos en las bases; por lo que es NO
ADMITIDA.

De acuerdo con la revision efectuada, sobre documentacion obligatoria exigida en la Seccion
Especifica- Capitulo | - Numeral 2.2.1 Documentos para la admisién de la Oferta, de las bases,
el postor CONSORCIO JOANICO E.LR.L., presenta su documentacion conforme a lo estipulado.
Portanto, la oferta CUMPLE con los requisitos establecidos en las bases; por fo que es ADMITIDA.
De acuerdo con la revision efectuada, sobre documentacion obligatoria exigida en la Seccién
Especifica- Capitulo Il — Numeral 2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria para la admision
de la Oferta, de las bases, el postor CORPORACION DAKRI E.L.R.L, presenta su documentacion
conforme a lo estipulado. . '

Portanto, la oferta CUMPLE con los requisitos establecidos en las bases; por lo que es ADMITIDA.

Be acuerdo con la revision efectuada, sobre documentacién obligatoria exigida en la Seccion
Especifica- Capitulo Il - Numeral 2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria para la admision
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de la Oferta, de las bases, el postor COMPANIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, presenta su documentacion conforme a lo estipulado.

Por tanto, la oferta CUMPLE con los req uisitos establecidos en las bases; porlo que es ADMITIDA.

De los resultados verificados en ¢l SEACE y de acuerdo a lo establecido en el TUO de la Ley de
Contrataciones del Estade y su Reglamento, def procedimiento de Seleccion Subasta Inversa Electrénica
N°04-2024-MPT- | CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE BIENES ALIMENTARIOS CON FICHA
TECNICA APROBADA PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA) DE LA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL .DE TRUJILLO, correspondiente al Comité proceder a OTORGAR LA
BUENA PRO.

SEGUN EL ORDEN DE PRELACION:

CONSORCIO JOANICO E.LLR.L
CORPORACION DAKRI E.I.R.L.

COMPANIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE
3 RESPONSABILIDAD LIMITADA

5, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido, al existir dos ofertas vélidas, el Comité da como CALIFICADA la propuesta del
procedimiento de seleccidn y por otorga la BUENA PRO A: ‘

PRIMER LUGAR:

» CONSORCIO JOANICO E.LR.L. con RUC 20610387544, para la SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° N° 6-2024-MPT-1 “ADQUISICION DE BIENES ALIMENTARIOS CON
FICHA TECNICA APROBADA PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA {PCA) DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO” por el
monto total de su oferta $/. 1,290,298.50 (Un millon Doscientos noventa mil doscientos
noventa y ocho con 50/100 soles).

Siendo fas 17:30 horas del dia 27 de mayo del 2024, se da por finalizado el acto con la firma de la
presente acta, en sefial de conformidad. ‘
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Se procede a publicar este resultado en la-plataforma del SEACE de acuerdo al cronograma del
procedimiento de seleccion

WILMAR ALFRE[QO MORENO FUENTES
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

OW VBLESIAS PELAEZ JUAN ANTONJO CARR 0z
PRIMER MIEMBRO R DEL COMITE DE SELECCION

SEGUNDO MIEMBRO TIfULAR DEL co;{hﬂlré £ SELECCION
& L

i £
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